
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją, przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do zadań 
jakie ciążą na poszczególnych sołectwach.

2. W ramach otrzymanej diety sołtysi wykonują następujące czynności:

1) realizują zadania określone w statucie gminy Nowogród Bobrzański;

2) realizują zadania określone w statucie sołectwa;

3) reprezentują sołectwo na zewnątrz;

4) współpracują z Urzędem Miejskim w zakresie spraw związanych z gospodarką rolną, finansową, 
melioracjami, ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową, budownictwem, ochroną środowiska oraz 
pozostałych spraw wchodzących w zakres zadań własnych gminy;

5) uczestniczą w zebraniach i naradach organizowanych przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 2. W zależności od liczby ludności, liczby miejscowości wchodzących w skład sołectwa, obiektów 
infrastruktury zlokalizowanych w sołectwie, ustala się trzy kategorie sołectw:

1) kategoria I - sołectwa o najniższym stopniu trudności;

2) kategoria II -   sołectwa o średnim stopniu trudności;

3) kategoria III - sołectwa o najwyższym stopniu trudności.

§ 3. Ustala się następujące kryteria oceny trudności sołectwa:

1) liczba mieszkańców - za każde rozpoczęte 100 mieszkańców przydziela się jeden punkt;

2) za każdy obiekt infrastruktury taki jak: cmentarz, sala wiejska (klub), boisko sportowe, plac (miejsce) do 
zabaw - przydziela się jeden punkt;

3) za każdą dodatkową wieś wchodzącą w skład sołectwa, jednostkę OSP działającą na terenie sołectwa -  
przydziela się jeden punkt.

§ 4. Ustala się punktację do oceny trudności sołectwa:

1) od 1 do 4 punktów - kategoria I;

2) od 5 do 7 punktów - kategoria II;

3) od 8 do 11 punktów - kategoria III.

§ 5. Liczbę mieszkańców sołectwa ustala się na dany rok kalendarzowy według stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego dany rok.

§ 6. Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego określa w drodze zarządzenia kategoryzację sołectw według 
zasad określonych w niniejszej uchwale.

§ 7. Dieta nie przysługuje w przypadku niespełnienia obowiązków sołtysa z powodu nieobecności na 
terenie sołectwa przez okres dłuższy niż miesiąc.

§ 8. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla sołtysów w zależności od kategorii do której zalicza się 
sołectwo: 

1) I kategoria - 250 zł;

Id: D784AA97-8C1E-436D-BD65-5786D6586662. Podpisany Strona 1



2) II kategoria - 300 zł;

3) III kategoria - 360 zł.

§ 9. Traci moc uchwała nr XLII/301/06 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 28 sierpnia 
2006 r. w sprawie określenia zryczałtowanej diety dla sołtysów.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Sawicki

Id: D784AA97-8C1E-436D-BD65-5786D6586662. Podpisany Strona 2




